A referida contratação será realizada através de processo de licitação na 
modalidade pregão eletrônico, tendo como forma de julgamento o menor preço. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 126.187,50 ( Cento e 
vinte e seis mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos. ) conforme planilha 
apresentada pela assessoria de compras. 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 
observando-se o disposto no Decreto Municipal n.º 50/2022 que “Estabelece o procedimento